муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Истоминская основная общеобразовательная школа
(МБОУ Истоминская ООШ)

Приказ
от 29 мая  2024г                                                                                              №   56
х. Истомино
Об организации деятельности
школьной музейной экспозиции
 В рамках выполнения плана реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года (утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 г. № 678-р) Министерство просвещения Российской Федерации для формирования Всероссийского перечня музеев образовательных организаций (далее – Реестр, реестр школьных музеев), а также в целях гражданского и патриотического воспитания обучающихся средствами музейной педагогики, в соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе МБОУ Истоминской ООШ  музейную экспозицию с 29.05.2024г.
2. Утвердить Положение о школьной музейной экспозиции на базе МБОУ Истоминская ООШ (приложение 1).
3. Назначить руководителем школьной экспозиции Плеханову И.С. учителя начальных классов.
4. Красновой И.Н. внести данные о создании музейной экспозиции в Реестр школьных музеев до 01.06.2024г.
5. Организовать интеграцию деятельности школьной музейной экспозиции в систему воспитательной работы школы.
6. Плеханову Г.Г., ответственному за ведение сайта школы, создать на официальном сайте школы раздел «Школьный музей», разместить Положение, настоящий приказ на официальном сайте школы до 4 июня 2024 года.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Краснову И.Н., зам. директора по УВР.
Директор ___________________ О.Г. Краснов
С приказом ознакомлены:

	Краснова И.Н.

	Плеханова И.С.

	Плеханов Г.Г.